

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 35-23-A-1 9301
Alimentarea cu energie electrica. VL-0,4kV, L=0,023km

Valoarea de deviz 24 307,63 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m	0,1600	3 838,12	614,10
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc	0,2000	2 666,15	533,23
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АВВГ сеч. 4х16 мм2 в трубе	100 m	0,0400	1 459,25	58,37
		<i>Total</i>	lei			1 205,70
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			26,03
		<i>Total</i>				1 231,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			335,42
		<i>Beneficiu</i>	6 %			94,03
		<i>Total</i>				1 661,18
		Total Lucrari de montaj Inclusiv salariu				1 661,18 441,34
		2. Lucrari de constructii				
4	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse	buc	1,0000	7 494,26	7 494,26

1	2	3	4	5	6	7
		fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт				
5	33-04-016- 2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трасе)	buc	2,0000	216,58	433,15
6	33-04-016- 5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (развозка материалов крепления по трасе	buc	2,0000	72,57	145,14
7	33-04-015- 1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA si a substatiiilor заземление опор)	10 m	2,0000	207,74	415,49
8	33-04-008- 3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	1 km	0,0260	3 493,08	90,82
9	33-04-008- 3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV кабель с алюминиевыми жилами АВВГ сеч. 4x16 мм2)	1 km	0,0060	3 493,33	20,96
10		Провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	m	26,0000	40,20	1 045,20
11		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГ сеч. 4x16 мм2	m	10,0000	28,00	280,00
12		Линейная арматура СИП		0,0000	0,00	0,00
13		Лента из нержавеющей стали F2007	m	4,0000	18,50	74,00
14		Скрепы А200	buc	4,0000	4,50	18,00
15		Кронштейн СА 1500	buc	2,0000	48,00	96,00
16		Анкерный зажим РА1500	buc	2,0000	84,00	168,00
17		Кабельный ремешок CSB	buc	11,0000	3,97	43,67

1	2	3	4	5	6	7
18		Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	4,0000	335,70	1 342,80
19		Герметизирующая трубка WCSM 33/8	buc	4,0000	182,50	730,00
20		Изоляционная трубка CGPT 18/6-0	buc	4,0000	58,90	235,60
21		Термоусаживающая перчатка 502 K 016/S	buc	1,0000	152,50	152,50
22		Защитный профиль из ПВХ GPC 60x60 L2750	buc	1,0000	478,60	478,60
23		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-25	buc	3,0000	74,00	222,00
24		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-35	buc	1,0000	85,00	85,00
25		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	993,40	993,40
		<i>Total</i>	lei			14 564,59
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			285,43
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			471,05
		<i>Total</i>				15 321,07
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 221,56
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 052,55
		<i>Total</i>				18 595,18
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				18 595,18 1 189,29

		Total	lei	20 256,36
		TVA	20 %	4 051,27
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				24 307,63

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelei de canalizare
cu statie de pompare in
com.Gratiesti, sat.Hulboaca,
intravila, str.M.Eminescu**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 35-23-A-1 9301
Alimentarea cu energie electrica. VL-0,4kV, L=0,023km

Valoarea de deviz 24 307,63 lei

Intocmit in prețuri curente 02.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 35-23-A-1 9301:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	19,1908	84,97	1 630,63
		Total manopera				1 630,63

Materiale:

1.	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,0002	58 000,00	11,60
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0309	20 000,00	618,00
3.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0007	23 800,00	16,66
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2520	58,00	14,62
5.	14253647	Провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	m	26,0000	40,20	1 045,20
6.	14253648	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГсеч. 4x16 мм2	m	10,0000	28,00	280,00
7.	234235676	Лента из нержавеющей стали F2007	m	4,0000	18,50	74,00
8.	234235679	Скрепы А200	buc	4,0000	4,50	18,00
9.	234235680	Кронштейн СА 1500	buc	2,0000	48,00	96,00
10.	234235681	Анкерный зажим РА1500	buc	2,0000	84,00	168,00
11.	234235685	Кабельный ремешок CSB	buc	11,0000	3,97	43,67
12.	234235686	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	4,0000	335,70	1 342,80
13.	234235687	Герметизирующая трубка WCSM 33/8	buc	4,0000	182,50	730,00
14.	234235688	Изоляционная трубка CGPT 18/6-0	buc	4,0000	58,90	235,60
15.	234235689	Термоусаживающая перчатка 502 К 016/S	buc	1,0000	152,50	152,50
16.	234235690	Защитный профиль из ПВХ GPC 60x60 L2750	buc	1,0000	478,60	478,60
17.	234235691	Герметичные изолированные наконечники СРТАU-25	buc	3,0000	74,00	222,00
18.	234235692	Герметичные изолированные наконечники СРТАU-35	buc	1,0000	85,00	85,00
19.	234235693	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	993,40	993,40
20.	446-20111	опора концевая анкерная, стойка СВ95-	buc	2,0000	2 900,00	5 800,00

		2-2 III				
21.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0003	800,00	0,24
22.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0002	250,00	0,05
23.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0004	80,00	0,03
24.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС30"	kg	0,0200	56,80	1,14
		Total materiale de construcții				12 427,11

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,7600	143,20	108,84
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,8356	223,42	186,69
3.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4800	380,00	182,40
4.	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96(16)kN(t)	h-ut	0,1200	123,00	14,76
5.	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	1,0000	98,00	98,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0088	98,00	98,86
7.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	550,00	1 023,00
		Total utilaje de construcții				1 712,55

Total	lei	20 256,36
TVA	20 %	4 051,27

Total deviz:

24 307,63

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Constructia rețelei de canalizare cu statie de pompare in com.Gratiesti, sat.Hulboaca, intravila, str.M.Eminescu

Investitor Primaria com.Gratiesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montaj				

1	2	3	4	5	6	7
1	08-02-472-1	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 12 mm (сталь круглая Д=20мм)	100 m			3 838,12
	1	Muncitor	h-om	19,0000	84,97	1 614,44
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	20 000,00	1 837,50
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	23 800,00	44,62
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,6000	58,00	34,81
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1300	98,00	306,75
		<i>Total</i>	lei			614,10
2	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm (вертикальный заземлитель ст. Д=20 мм)	10 buc			2 666,15
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	20 000,00	1 620,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0020	23 800,00	47,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	58,00	45,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	98,00	248,90
		<i>Total</i>	lei			533,23
3	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (АВВГ сеч. 4х16 мм2 в трубе	100 m			1 459,25
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,75
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	23 800,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	800,00	6,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	250,00	1,25
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	80,00	0,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	56,80	28,50
	0304081	Cabestane electrice, cu forta de tractiune 156,96(16)kN(t)	h-ut	3,0000	123,00	369,00
		<i>Total</i>	lei			58,37
		2. Lucrari de constructii				
4	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea (опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт	buc			7 494,26
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,26
	446-20111	опора концевая анкерная, стойка СВ95-2-2 шт	buc	2,0000	2 900,00	5 800,00
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	550,00	1 023,00
		<i>Total</i>	lei			7 494,26
5	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior (развозка ж/б опор по трасе)	buc			216,58
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,38
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	143,20	34,37
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	223,42	53,62
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	380,00	91,20
		<i>Total</i>	lei			433,15
6	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior (развозка материалов крепления по трасе	buc			72,57
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	143,20	20,05
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	223,42	31,28
		<i>Total</i>	lei			145,14
7	33-04-015-1	Instalarea legarii la pamint a sustinerilor LEA	10 m			207,74

1	2	3	4	5	6	7
		si a substitutiilor заземление опор)				
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	101-1513	Electrozi "Э42", diametru 4 mm	t	0,00012	58 000,00	5,80
	040202	Agregate de sudura mobile, curent nominal de sudura 250-400 A, cu motor diesel	h-ut	0,5000	98,00	49,00
		Total	lei			415,49
8	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	1 km			3 493,08
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,38
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	223,42	527,69
		Total	lei			90,82
9	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV кабель с алюминиевыми жилами АВВГ сеч. 4x16 мм2)	1 km			3 493,33
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	223,42	528,33
		Total	lei			20,96
10		Провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	m			40,20
	14253647	Провод самонесущий СИП2 сеч. (3x25+1x35) мм2	m	1,0000	40,20	40,20
		Total	lei			1 045,20
11		Кабель с алюминиевыми жилами АВВГсеч. 4x16 мм2	m			28,00
	14253648	Кабель с алюминиевыми жилами АВВГсеч. 4x16 мм2	m	1,0000	28,00	28,00
		Total	lei			280,00
12		Линейная арматура СИП				0,00
		Total	lei			
13		Лента из нержавеющей стали F2007	m			18,50
	234235676	Лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	18,50	18,50
		Total	lei			74,00
14		Скрепы A200	buc			4,50
	234235679	Скрепы A200	buc	1,0000	4,50	4,50
		Total	lei			18,00
15		Кронштейн СА 1500	buc			48,00
	234235680	Кронштейн СА 1500	buc	1,0000	48,00	48,00
		Total	lei			96,00
16		Анкерный зажим PA1500	buc			84,00
	234235681	Анкерный зажим PA1500	buc	1,0000	84,00	84,00
		Total	lei			168,00
17		Кабельный ремешок CSB	buc			3,97
	234235685	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	3,97	3,97
		Total	lei			43,67
18		Механический соединитель HEL6893ZAK	buc			335,70
	234235686	Механический соединитель HEL6893ZAK	buc	1,0000	335,70	335,70
		Total	lei			1 342,80
19		Герметизирующая трубка WCSM 33/8	buc			182,50
	234235687	Герметизирующая трубка WCSM 33/8	buc	1,0000	182,50	182,50
		Total	lei			730,00
20		Изоляционная трубка CGPT 18/6-0	buc			58,90
	234235688	Изоляционная трубка CGPT 18/6-0	buc	1,0000	58,90	58,90
		Total	lei			235,60
21		Термоусаживающая перчатка 502 K 016/S	buc			152,50
	234235689	Термоусаживающая перчатка 502 K 016/S	buc	1,0000	152,50	152,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			152,50
22		Защитный профиль из ПВХ GPC 60x60 L2750	buc			478,60
	234235690	Защитный профиль из ПВХ GPC 60x60 L2750	buc	1,0000	478,60	478,60
		<i>Total</i>	lei			478,60
23		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-25	buc			74,00
	234235691	Герметичные изолированные наконечники CPTAU-25	buc	1,0000	74,00	74,00
		<i>Total</i>	lei			222,00
24		Герметичные изолированные наконечники CPTAU-35	buc			85,00
	234235692	Герметичные изолированные наконечники CPTAU-35	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			85,00
25		Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc			993,40
	234235693	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc	1,0000	993,40	993,40
		<i>Total</i>	lei			993,40

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com.Gratiesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.